2

[image: ]
Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2022 года № 1646-п
г. Топки

	О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 31.08.2021 № 1174-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выплат гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования» или аналогичных званий»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие:
          1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 31.08.2021 № 1174-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выплат гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования» или аналогичных званий» следующие изменения:
	1.1. Пункт 3 данного постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам Н.А.Максакову».
1.2. В абзаце 2 пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выплат гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования» или аналогичных званий», утвержденного данным постановлением слова в соответствующем числе и падеже «Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «Управления бухгалтерского учета, отчетности и финансов администрации Топкинского муниципального округа (далее – уполномоченный орган)».
1.3. Абзац 1 пункта 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования» изложить в новой редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется Управлением бухгалтерского учета, отчетности и финансов администрации Топкинского муниципального округа.».
1.4. Абзац 1 пункта 2.15.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования» изложить в новой редакции:
«2.15.2. Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги маломобильными группами населения здания и сооружения, в которых оказывается услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям, утвержденным приказом Минстроя России от 30.12.2020                            № 904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам Н.А.Максакову.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

	Глава Топкинского муниципального округа
	⚓^
	С.В. Фролов

image1.png